<sup>2</sup> R. AMIET, Un «Comes» carolingien inédit de la Haute-Italie, in: Ephemerides liturgicae 73 (1959) 335–371; vgl. GAMBER, Codices liturgici Nr. 1210.

2. FERIA IIII

Mc 9,29-36: Egressus ihs ibat per galileam ... [p. 2] sed eum qui me misit. Qui habet aures audiendi audiat. (KLAUSER 145,63; CoP -)

9, 33: essent. – 9, 34: Illi autem – inter se enim disputauerunt. – 9,36: adsumens. – 9,37: suscipit (2 mal).

3. FERIA VI

Lc 9,51-56: Factum est dum conplerentur dies adsumptionis eius... Et abierunt in aliud castellum. (KLAUSER 145,64; CoP -)

9,51: in 2. *Hd.* hierusalem. – 9,52: euntes in ciuitatem. – 9,53: in hierusalem. – 9,54: + sicut helias fecit. – 9,55: + dicens nescitis cuius spiritus estis. Filius hominis non uenit animas perdere sed saluare.

4. IN CATHEDRA SANCTI PETRI

Mt 16,13: Uenit ihs in partes caesareae philippi. *Require in natale ipsius.*

5. DOMINICA IN SEXAGESIMA AD SANCTUM PAULUM

(nur Titel erhalten; Lc 8,4-15 KLAUSER 145,65; CoP 69)

[.....]

6. FERIA IIII [p. 3]

Mt 12,20-37: Dixit ihs phariseis. Qui non est mecum contra me est ... [p. 4] et ex uerbis tuis condempnaberis. (KLAUSER 145,66; CoP -)

7. FERIA VI

Lc 17,20-37: Interrogatus autem ihs a phariseis quando uenit regnum dei... et uenit diluuium et (perdidit omnes ... illuc congregabuntur aquilae.) (KLAUSER 146,67; CoP -)

17,22: discipulos suos – desiderauitis (2. *Hd.*). – 17,26: ita erit in diebus. – 17,27: et uxores – et dabant.

[.....]

8. (FERIA IIII)

Mt 6,(16)-19.21: (Cum autem ieiunatis ...) [p. 5] tinea demolitur ... Ubi enim est thesaurus. ibi est et cor tuum. (KLAUSER 146,69; CoP 79)

6,19: et ubi fures non effodiunt nec furantur. (Vers 20 *aus Versehen ausgefallen*)

9. FERIA QUINTA AD SANCTUM LAURENTIUM AD FORMON (!)

Lc 7,1-10: Intrauit ihs chaparnaum. Centurionis autem cuiusdam seruus ... [p. 6] inuenerunt seruum qui languerat sanum. (im Titel irrtümlich Mc) (cf. KLAUSER 146,70: Mt 8,5-13; CoP -)

7,7: uenire (2. Hd.)—sed tantum dic uerbo. — 7,9: et sequentibus se (- conuersus).

10. FERIA VI AD SANCTUM IOHANNEM ET PAULUM

Mt 5,43-(6,4): Audistis quia dictum est. diligis proximum tuum ... nonne et publicani hoc faciunt. Et si sa(lutaueritis fratres ... pater tuus qui uidet in abscondito reddet tibi.) (KLAUSER 146,71; CoP 78)

11. (SABBATO)

Mc 6,(47)-56: (Cum sero esset factum erat nauis in medio mari ... [p. 7] habebant circumferre ... quotquot tangebant eum. salui fiebant. (KLAUSER 146,72; CoP -)

6,56: et in plateis.

12. DOMINICA IN QUADRAGESIMA AD LATERANIS (cp xv)

Mt 4,1-11: Ductus est ihs in desertum ... [p. 8] et ecce angeli accesserunt et ministrabant ei. (KLAUSER 146,73; CoP 82)

4,1: deserto: desertum (2. Hd.). — 4,3: dei es *auf Rasur*. — 4,5: adsumpsit *corr. aus* acsumpsit — dei es (es 2. Hd.). — 4,10: scriptum est enim.

13. FERIA II AD UINCULA

Mt 25,31-(46): Cum uenerit filius hominis in maiestate sua ... qui a dextris eius erunt. Uenite (benedicti patris ... iusti autem in uitam aeternam.) (KLAUSER 146,74; CoP 84)

[.....]

14. (FERIA V)

Jo 8, (21)-45.47: (Ego uado et quaeritis me ...) [p. 9] potestis audire sermonem meum ... Qu(i ex deo est) uerba dei audit. (KLAUSER 146,77; CoP -!)

15. FERIA VI AD APOSTOLOS

Jo 5,1-14: Erat dies festus iu(daeorum et) ascendit ihs hierosolimam ... [p. 10] Postea (inuenit) eum ihs in templo et dixit illi ( ... quia ihs esset qui fecit eum sanum.) (KLAUSER 146,78; CoP 93)

5,1: hierosolimam ( - in). — 5,2: super (2. Hd.) probatica.

[.....]

16. (SABBATO AD SANCTUM PETRUM ?)

Mt 15,21-(28): [p. 11] Egressus (ihs) secessit in partes tyri et (sido) nis. Et ecce mulier ... discipuli (eius rogaban)t eum dicentes. Dimitte (te eam ... et sanata est filia eius ex illa hora.) (KLAUSER 145,61; CoP 91)

17. (DIE DOMINICO ?)

Mt 17,(1)-9: (Et post dies sex assumpsit ihs petrum et iacobum ... uestimenta autem) [p. 12] eius facta sunt alba ... uox (de nu)be dicens. Hic est filius me(us dilectus ... donec filius hominis a mortuis resurgat.) (KLAUSER 147,79; CoP 100)

17,3: eis *statt* illis. – 17,4: tibi unum moysi unum.

[.....]

18. (FERIA III AD SANCTUM CYRIACUM)

Jo 7,(1) - 13: (Ambulabat in galilaea ... in pa-) [p. 13] lam esse ... loquebatur de illo propter metum iudeorum. (KLAUSER 149,103; CoP 150)

7,8: ego autem non.

19. FERIA IIII AD SANCTUM MARCELLUM

Jo 10,22-35: (Facta sunt encenia et ambulabat [p. 14] ihs) in templo in porticu salomonis ... Si illos dixit deos ad quos s(ermo dei factus est et non potest solui scriptura.) (KLAUSER 149,104; CoP 152)

10,27: audient (*von 1. Hd. über der Zeile*). – 10,32: propter quod opus.

[.....]

20. (SABBATO)

Jo 6,(53)-72: (Amen amen dico uobis nisi manducaueritis ... uerba uitae aeternae ha) [p. 15] bes. et non credimus et cognouimus ... cum esset unus ex duodecim. (KLAUSER 149,107; CoP -)

6,71: de iuda simonis – hic enim erat eum traditurus.

21. DOMINICA INDULGENTIA AD LATERANIS

Mt 26,2-(27,66): Scitis quia post biduum pasch(a) fiet ... [p. 16] Ite in ciuitatem ad quandam. et dicite ei. M(agister dicit. Tempus meum prope est ... (signantes lapidem cum custodibus.) (KLAUSER 149,108; CoP 160)

26,3: in atrio. – 26,9: et dare pauperibus (*ausgebessert in dari 2. Hd.*). – 26,10: huic mulieri – opus enim bonum. – 26,15: et ego eum uobis tradam.

[.....]

22. (SABBATO)

Lc 4,(38)-43: (Surgens ihs de synagoga introiuit in domum symonis ... stans super) [p. 17] illam. imperauit febrī ... oportet me euangelizare regnum dei. (KLAUSER 154,164; CoP -)

4,41: exiebant etiam (- autem).

23. DOMINICA OCTABA PENTECOSTEN

Jo (3,1-15). *Require in inuentione sancte crucis. de nichodimo.* (cf. KLAUSER 176,118; cf. CoP 249)

24. FERIA IIII OCTABA PENTECOSTEN

Lc 12,13-24: Ait ad ihm quidam de turba. Magister dic fratri meo ... [p. 18] ... quibus non est [p. 19] cellarium. neque horreum et deus pascit illos. (KLAUSER 155,173; CoP -)

12,14: at ille dixit illi. 12,16: at illos (- dicens). - 16,23: et corpus plus quam.

25. FERIA VI POST OCTABA PENTECOSTEN

Lc 20,27-40: Accesserunt ad ihm quidam saduceorum qui negant esse resurrectionem ... [p. 20] Et amplius non audebant interrogare eum. (KLAUSER 155,175; CoP -)

20,27: sine filiis mortuus fuerit. - 20,32: et nouissima omnium. - 20,35: illi uero qui digni habentur nubentur seculo. - 20,39: respondens autem quidam scriba dixit. - 20,40: non audebant interrogare eum.

26. VIII KAL IUN NATALE URBANI PAPE

27. IIII NO IUN NATALE SANCTORUM PETRI ET MARCELLI

28. EBDOMADA I POST OCTABA PENTECOSTEN (cp XCVI)

Lc 16,19-(31): Homo quidam erat diues. et induebatur purpura ... factum est autem ut moreretur (... neque si quis ex mortuis resurrexerit credent.) (KLAUSER 155,177; CoP 251)

16,19: et bisso (2. *Hd.*). - 16,21: saturare *corr.* saturari.

[.....]

29. (FERIA VI)

Lc 8,(51)-56: (Uenit ad ihm uir cui nomen iairus ..... pu-) [p. 21] ella. tibi dico surge ... ne alicui dicerent quod factum fuerat. (KLAUSER 155,176; CoP -)

8,54: puella tibi dico surge. - 8,56: factum fuerat.

30. SABBATO AD SANCTUM PETRUM IN XII LECTIONES  
Mt 20,29-34: Egrediente ihu ab hiericho secuta est eum turba multa ... et confestim uiderunt. et secuti sunt eum. (KLAUSER 154,162; CoP -)  
20,30: ihs nazarenus.
31. VIII KAL IUL NATALE SANCTORUM GERUASII ET PROTASII (cp XCXII)  
Lc 15,1-10: Erant adpropinquantes ad ihm publicani et peccatores ... [p. 22] super uno peccatore penitentiam agente. (KLAUSER 155,174; CoP -)  
15,6 dicens (- illis).
32. FERIA IIII  
Mt 5,25-(30): Esto consen(tiens aduersario tuo ... quam totum corpus tuum eat in gehennam.) (KLAUSER 156,183; CoP -)
- [.....]
33. (FERIA VI)  
Mc 11,(11)-23: (Cum introisset ihs hierosolimam ...) [p. 23] et non hesitauerit in corde suo sed crediderit quia quodcumque dixerit fiat fiet ei. (cf. KLAUSER 156,184; CoP -)
34. SABBATO  
Mc 6,1-5: Egressus ihs uenit in patriam suam ... infirmos inpositis manibus curauit. (cf. KLAUSER 15,18; CoP -)  
6,1: discipuli eius. – 6,2: et die sabbatorum. – 6,3: nonne iste est fabri filius – in eo. – 6,4: et domo sua.
35. EBDOMADA III POST OCTABA PENTECOSTEN  
Lc 6,36-42: Estote ergo misericordes ... [p. 24] ut educas fistucam de oculo fratris tui. (KLAUSER 154,165; CoP 245)
36. FERIA QUARTA  
Mt 21,23-(27): Docente ihu populum in templo accesserunt ad eum principes sacerdotum ... in qua po(testate haec facio.) (KLAUSER -; CoP -)  
21,23: aut quis tibi dedit.
- [.....]
37. (EBDOMADA V POST OCTABA PENTECOSTEN)  
Lc 5,(1)-11: (Cum turba inruerent ad ihm ut audirent uerbum dei ... duas na -) [p. 25] ues stantes secus stagnum ... [p. 26] relictis omnibus secuti sunt eum. (KLAUSER 156,188; CoP 272)

38. FERIA IIII

Mc 3,1-5: Introiuit ihs in sinagoga et erat ibi homo habens manum aridam ... Et restituta est manus illius. (cf. KLAUSER 15,22; CoP -)

3,4: tacuerunt. – 3,5: cum indignatione.

39. FERIA VI

Mc 11,11-(18): Introiuit ihs h(ie)rosolimam in templum. Et circumspectis omnibus ... si quid forte inue(niret in ea ... admirabantur super doctrina eius.) (cf. KLAUSER 162,265; CoP -)

[.....]

40. (IN NATALE SANCTI PETRI)

Mt 16,(13)-19: (Uenit ihs in partes caesareae philippi) ... [p. 27] edificabo aeclesiam meam ... erit solutum in celis. (KLAUSER 157,190; CoP 282)

41. IN NATALE SANCTI PAULI

Mt 19,27-29: Ecce nos reliquimus omnia ... et uitam aeternam possidebit. (KLAUSER 157, 191; CoP 285)

19,28: super duodecim sedes. – 19,29: reliquerit.

42. DOMINICA VI POST OCTABA PENTECOSTEN (cp XXXV)

Mt 5,20-24: Amen dico uobis. quia nisi abundauerit iustitia uestra ... [p. 28] Et tunc ueniens offers munus tuum. (KLAUSER 157,192; CoP 287)

43. FERIA IIII

Mc 10,17-21: Cum egressus esset ihs inuiabat eum ... habebis thesaurum in caelo. et ueni sequere me. (KLAUSER 157,195; CoP 291)

10,17: magister bone quid boni faciam at uitam eternam possideam. – 10,18: dicit ei ihs. – 10,20: hec omnia obseruauit. – 10,21: et ait illi.

44. FERIA SEXTA

Mt (*das weitere fehlt*)

[.....]

45. (FERIA VI)

Mc 8,(22)-26: Uenit ihs bethsaidam ... in-) [p. 29] posuit manus super oculos ... et si inuicum introieris. nemini dixeris. (KLAUSER 164,270; CoP -)

46. EBDOMADA XVIII POST OCTABA PENTECOSTEN (cp XXVI)  
 Lc 14,1-11: Cum intraret ihs in domum cuiusdam principis phariseorum ... [p. 30] et qui se humiliat exaltabitur. (KLAUSER 164,271; CoP 352)  
 14,4: adprehendens. – 14,10: uade et recumbe.
47. XII KAL OCTB NATALE SANCTI MATHAEI EUANGELISTA  
 Mt 9,9-(13): Cum transiret ihs uidit hominem sedentem in teloneo ... sed male habentibus (... non enim ueni uocare iustos sed peccatores.) (KLAUSER 164,278; CoP -)
- [.....]
48. (DEDICATIO ECCLESIAE SANCTI ANGELI)  
 Mt 18,(1)-10: (Accesserunt ad ihm dicentes ... in medio) [p. 31] eorum. Et dixit ... [p. 32] uident faciem patris mei qui in caelis est. (KLAUSER 164,280; CoP 368)
49. EBDOMADA XVIII POST OCTABA PENTECOSTEN (cp LXX)  
 Mt 9,1-(8): Ascendens ihs in nauiculam. transfretauit ... dedit potestatem talem hominibus. (KLAUSER 165,281; CoP 372)  
 9,2: peccata (- tua).
- [.....]
50. (AD PROFISCENDUM IN ITINERE)  
 Mt 10,(7)-15: (Euntes praedicate dicentes ... donec exea-) [p. 33] tis. Intranses autem in domum ... in die iudicii quam illi ciuitati. (KLAUSER 171,353; CoP 516)  
 10,12: salutate eum dicentes: pax huic domui. – 10,13: sin autem.
51. AD MISSAM UT SUPRA  
 Mc 12,41-43: Sedens dns ihs contra gazophilacium ... plus omnibus [p. 34] (misi qui miserunt in gazophilacium). (KLAUSER -; CoP 519)  
 12,42: paupercula.
52. PRO HELE MOSINA FACIENTIBUS  
 Lc 14,12-15: Dicebat ihs cuidam principi phariseorum. cum facis prandium ... Beatus qui manducabit panem in regno dei. (cf. KLAUSER 166,292; CoP -)  
 14,12: neque diuites. – 14,13: pauperes debiles caecos claudos. – 14,14: unde retribuere.

53. PRO SALUTE UIUORUM

Mc 11,23-26: Amen dico uobis. quis dixerit huic monti ... [p. 35] pater uester qui in celis est dimittet uobis peccata uestra. Qui habet aures audiendi audiat. (cf. KLAUSER 166,295; CoP -)

11,24: quodcumque: *corr.* quecumque – et eueniet uobis.

54. PRO INFIRMO

Lc 7,1-10: Intrauit ihs capharnaum. centurionis autem cuiusdam seruus ... [p. 36] inuenerunt seruum qui languerat sanum. (KLAUSER 171,356; CoP -)

7,8: et seruo meo fac hoc et facit: *fehlt.* – 7,9: et sequentibus se.

55. IN AGENDA MORTUORUM

Jo 6,37-(40): Omne quod dat mihi pater ad me ueniet ... ut omnis qui uidit filium et credit in eum (... in nouissimo die.) (KLAUSER 171,359; CoP 491)

6,39: in nouissimo die.